



Tydzień z Maryją

Nr 20/2025 (327)

**IV Niedziela Wielkanocna
11.05.2025**



**17.05.1925 r. - papież Pius XI kanonizował
Teresę z Lisieux**

Z niedzielnej liturgii Mszy Świętej...

Ewangelia (J 10, 27-30)

Jezus daje swoim owcom życie wieczne

Dziś Pan Jezus przedstawia się jako dobry Pasterz. On jest Bogiem, który stał się człowiekiem, który czuwa nad ludźmi, który gromadzi ich jako jedną rodzinę, rodzinę dzieci Bożych i karmi ich swoim własnym ciałem, aby mieli życie wieczne. Pan Jezus mówi trzy rzeczy na temat prawdziwego pasterza: daje życie za swoje owce; zna je a one go znają; i wychodzi po nie, aby żyły w tej samej owczarni, w tej samej rodzinie.

Po pierwsze, dobry pasterz daje życie za swoje owce. Tajemnica krzyża znajduje się w centrum życia Jezusa Chrystusa. Chrystus poddaje się ogołoceniu ze swojej godności, z boskiej chwały, przywdziewa nasze ubranie – ubranie człowieczeństwa, bólu, cierpienia, samotności, opuszczenia, stając się podobnym do nas we wszystkim oprócz grzechu – pozwala się poniżyć aż do śmierci na Krzyżu i w ten sposób oddaje się za każdego z nas.

Po drugie, pasterz zna owce, a one znają go. Ale poznanie Jezusa Chrystusa nie jest poznaniem formalnym. To relacja miłości. Jezus Chrystus nas zna: nosi nas w swoim sercu. W sercu zranionym, przebitym z miłości. Które woła do nas: „nie uciekaj, przyjdź do mnie, nie zniechęcaj się, dotknij mnie, kocham cię”. On prosi nas abyśmy kochali tak jak On kocha, abyśmy poznali inne osoby jak On: zaczynając od serca.

Po trzecie, pasterz dąży do jedności. Chrystus nie umarł za niewielką grupkę, umarł za wszystkich ludzi wszystkich czasów.



**08.05.2025 r. -
kard. Robert
Prevost z USA
wybrany na
267. papieża
przyjął imię
Leon XIV**

„Nie wpuścilibyście przyszłego papieża?”

W 1978 roku kardynał Karol Wojtyła spóźnił się na konklawe, ponieważ niedaleko Watykanu zepsuł mu się samochód. „*Silnik zgasł na Borgo Pio*”. Przyszły papież musiał drogę pokonać na piechotę. Gdy 3 minuty przed zaryglowaniem drzwi prefekt i komendant zobaczyli Karola Wojtyłę, ten na swoje usprawiedliwienie odrzekł, z błyskiem w oku: „*No jak to, nie wpuścicie przyszłego papieża?*”



Karola Wojtyłę z zaskoczeniem wpuszczono i punktualnie o godzinie 17-tej rozpoczęło się konklawe. Zaryglowaną wówczas bramę otworzono dopiero za dwa dni, gdy wybrano nowego papieża - Jana Pawła II.

Źródło: *misyjne.pl*

Z historii konklawe...

W 1484 r. konklawe po raz pierwszy odbyło się w nowo wybudowanej Kaplicy Sykstyńskiej na Watykanie. Wówczas kolegium kardynalskie liczyło 25 osób. Każdy kardynał miał małą sypialnię i salon. Gdy kolegium się powiększało – udostępniano kolejne sale do użytku. Nie było jednak formalnego nakazu, co do miejsca przeprowadzania konklawe. W XX w. prawie każdy papież wprowadzał pewne zmiany. Paweł VI odebrał prawo elekcji kardynałom, którzy ukończyli 80 lat. Kolegium zaś miało liczyć jedynie 120 członków. Ostatnią zmianą w konklawe była ta dokonana w 1996 r. konstytucją apostolską „*Universi Dominici Gregis*”. Odtąd konklawe może się odbywać jedynie na Watykanie w Kaplicy Sykstyńskiej. Rozpoczyna się ono nie wcześniej niż 15 i nie później niż 20 dni po zwolnieniu urzędu przez poprzedniego biskupa Rzymu. Kardynałowie, którzy spóźnią się na konklawe mogą uczestniczyć w wyborze papieża. W tym czasie praca Kurii Rzymskiej prawie całkowicie zostaje zawieszona. Kardynałowie nie mają żadnego dostępu do mediów. Nie mogą czytać nawet gazet. Są cztery cykle głosowań (pierwszy cykl zawiera 13 głosowań, trzy kolejne po siedem głosowań). Między cyklami jest jeden dzień odpoczynku, kiedy można prowadzić „swobodne” rozmowy. Współcześnie nie zdarzało się przekraczać jednego cyklu. Jan Paweł II został wybrany w ósmym głosowaniu, Franciszek zaś już podczas piątego głosowania.

Ceremoniał

Po elekcji papieża trwa ceremonia przyjęcia wyboru. Najstarszy z kardynałów pyta elekta, czy przyjmuje godność następcy św. Piotra. Po otrzymaniu pozytywnej odpowiedzi prosi o podanie imienia, jakie nowy papież obiera. Mistrz papieskich ceremonii liturgicznych sporządza dokument przyjęcia wyboru oraz imienia w obecności dwóch świadków. Kardynałowie oddają papieżowi cześć i deklarują posłuszeństwo. Nowy biskup Rzymu udaje się następnie do „pokoju łez”, gdzie ubiera się w szaty papieskie, by potem modlić się przez chwilę w Kaplicy Paulińskiej. Dopiero wtedy papież wychodzi na balkon Bazyliki św. Piotra, aby udzielić błogosławieństwa Urbi et Orbi i przemówić do zebranych tłumów. A co ze słynnym Pierścieniem Rybaka? Jest to sygnet papieski, przedstawiający św. Piotra zarzucającego sieć. Biskupi Rzymu noszą go od czasów średniowiecza i używają do sygnowania niektórych dokumentów. Po śmierci papieża jest on niszczone lub przetapiany, a kolejny następca św. Piotra otrzymuje nowy pierścień, na którym graweruje się jego imię. Tradycyjnie jest on złoty, lecz papież Franciszek odmówił jego przyjęcia i używał pierścienia jedynie pozłacany.

**Z okazji 33 rocznicy
święceń kapłańskich
życzymy**



Księdzu Proboszczowi Wiesławowi Kiebuli

**nieustannej opieki Matki Bożej oraz
łask Bożych na każdy dzień
duszpasterskiej posługi.**



Parafianie



16 maja wspomnienie św. Andrzeja Boboli – głównego patrona Polski

Św. Andrzej Bobola żył na początku XVII wieku. Ten jezuita-misjonarz przemierzał rozległe obszary znajdujące się dzisiaj na terytorium Polski, Białorusi i Litwy, aby nieść Dobrą Nowinę ludziom opuszczonym i religijnie zaniedbanym. Uwieńczeniem jego gorliwego życia było męczeństwo za wiarę, którą poniósł 16 maja 1657 roku w Janowie Poleskim. Papież Pius XI kanonizował w Rzymie Andrzeja Bobolę 17 kwietnia 1938 roku.

INTENCJE MSZALNE

Poniedziałek – 12.05.2025 – bł. Michała Rapacza, prezbitera, męczennika; świętych męczenników Nereusza i Achillesa; św. Pankracego, męczennika	
7:00	+ Za śp. Leokadię Rojewską (greg. 12)
18:00	+ Za śp. Irenę, Stanisława Sobczyk
Wtorek – 13.05.2025 – NMP z Fatimy	
18:00	+ Za śp. Leokadię Rojewską (greg. 13)
20:00	Za dusze w czyśćcu cierpiące
	O zdrowie, błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Bożej dla Joanny, Elżbiety i Piotra z rodzicami
	+ Za śp. Lucynę, Stanisława, Zofię, Stanisława Czerw
	+ Za śp. Krzysztofa Malinowskiego
	+ Za śp. Stanisława Lorenza
	+ Za śp. Zofię Gawęł, Zofię Marachę, Emilię Musiał, Honoratę Konewcką, Stanisławę Pieczyrak
	+ Za śp. Mariannę i Jana Szklarczyk
	+ Za śp. Halinę Cerek
	+ Za śp. Zuzannę i Jana Kamińskich, Jana Bajorskiego, Ireneusza Skware
	+ Za śp. Krzysztofa Gurbiela w 17. rocznicę śmierci
Środa – 14.05.2025 – święto św. Macieja, Apostoła	
18:00	+ Za śp. Leokadię Rojewską (greg. 14)
20:00	+ Za śp. Elwirę Lubelską w 8. rocznicę śmierci
	+ Za śp. Kazimierza Kopeć
	+ Za śp. Helenę Gurbiel
	+ Za śp. Mariannę Marszowską
	+ Za śp. Annę Turczyńską-Nowak
	+ Za śp. Teresę Janas
	+ Za śp. Tadeusza Zasade
	+ Za śp. Ryszarda Padlika
	+ Za śp. Elżbietę Kwaśniewską
	+ Za śp. Stanisława Lorenza
	+ Za śp. Teresę Sienko
	+ Za śp. Lucjana Bubaka
	+ Za śp. Adama Dziarkowskiego, Ewę Bębenek
	+ Za śp. Anielę i Edwarda Mazur
Czwartek – 15.05.2025 – Bł. Zofii Czeskiej, zakonnicy	
18:00	+ Za śp. Leokadię Rojewską (greg. 15)
Piątek – 16.05.2025 – święto św. Andrzeja Boboli, prezbitera i męczennika, głównego patrona Polski	
7:00	+ Za śp. Leokadię Rojewską (greg. 16)
18:00	+ Za śp. Stanisława, Zofię Socha
Sobota – 17.05.2025	
7:00	+ Za śp. Leokadię Rojewską (greg. 17)
18:00	+ Za śp. Wandę Szewczyk w rocznicę śmierci, Julię, Karola Buczek
Niedziela – 18.05.2025 – 5. Niedziela Wielkanocna; św. Jana I, papieża i męczennika; Św. Stanisława Papczyńskiego, prezbitera	
7:00	+ Za śp. Leokadię Rojewską (greg. 18)
9:00	+ Za śp. Halinę Cerek w 5. rocznicę śmierci
10:30	+ Za śp. Wiesława Mazurka, Zofię i Stefana Jaskółka
12:00	Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże dla dzieci w I rocznicę przyjęcia Sakramentu Komunii Świętej i ich rodziców
18:00	+ Za śp. Annę, Wacława, Jerzego, Beatę Kruczek

Od roku 2002 św. Andrzej Bobola jest patronem Polski, której przychodził z pomocą w różnych, trudnych momentach jej dziejów. W jednym z objawień prywatnych zapowiedział odzyskanie niepodległości przez Polskę po zakończeniu I wojny światowej. Wydarzenia z 1918 roku wielu uznało za spełnienie prorocstwa. Kiedy młode państwo polskie zaczęło się umacniać i rozwijać, ze wschodu ruszyła ofensywa bolszewicka. Przed Polską pojawiło się widmo zagłady. Wtedy arcybiskup warszawski zarządził odprawienie nowenny za wstawiennictwem Andrzeja Boboli. Po jej zakończeniu, 15 sierpnia polska armia odniosła zwycięstwo nad bolszewikami, zwane popularnie „cudem nad Wisłą”.

Matka Boska Śnieżna w Krakowie

Kościół Matki Boskiej Śnieżnej – zabytkowy rzymskokatolicki kościół parafialny oraz konwentualny dominikanek, znajduje się w Krakowie, w dzielnicy I Stare Miasto przy ul. Mikołajskiej 21. Zwany jest też na Gródku. Fundatorką kościoła i klasztoru Dominikanek była Anna z Branickich Lubomirska. Patronką kościoła została Matka Boska zwana Śnieżną. Jej kult rozwinął się szczególnie silnie po zwycięstwie wojsk polskich pod Chocimiem w 1621 r. Kościół spłonął w czasie potopu szwedzkiego, zniszczenia jednak szybko naprawiono. Raz jeszcze niebezpieczeństwo zawisło nad kościołem w 1768 r. podczas walk o Kraków konfederatów barskich z wojskami rosyjskimi.

Kościół jest budowlą wczesnobarokową, jednonawową, zbudowaną na planie prostokąta. Ołtarz główny pochodzi z 1931 r. i widnieje w nim obraz Matki Boskiej Śnieżnej z pierwszej poł. XVII wieku. Według tradycji sprowadzony z Rzymu i poświęcony przez papieża Urbana VIII. Z obrazem Matki Boskiej Śnieżnej związana jest legenda mówiąca, że w czasie pożaru w 1638 r. widziano Madonnę podobną do tej z obrazu, która swoim płaszczem okrywała budynki klasztorne i kościół, chroniąc je przed zniszczeniem. Podobno widziano ją raz jeszcze podczas potopu szwedzkiego także chroniącą „Gródek” przed zagładą.



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE NA IV NIEDZIELĘ WIELKANOCNĄ – 11.05.2025

W naszej świątyni **nabożeństwo majowe** po Mszy św. o godz. 18:00.

We wtorek (13.05) w liturgii wspominamy **Matkę Bożą Fatimską**. Pierwsze objawienie Matki Najświętszej w Fatimie dokonało się 13.05.1917 roku. Cudowna Pani powiedziała trójce pobożnych dzieci: „Nie bójcie się, nic złego wam nie zrobię. Jestem z nieba. Chcę was prosić, abyście tu przychodziły co miesiąc o tej samej porze. W październiku powiem wam, kim jestem i czego od was pragnę”. Zapraszamy w tym dniu na pierwsze w tym roku w naszym kościele **Nabożeństwo Fatimskie** o godz. 20:00.

Nabożeństwo będzie składało się z:

- Mszy św. zbiorowej z kazaniem (intencje można już składać w zakrystii),
- procesji wokół kościoła z figurą Matki Bożej Fatimskiej (prosimy przynieść świece),
- oddania czci relikwiom św. Hiacynty i św. Franciszka.

Odwiedziny chorych przez ks. Proboszcza – 17 maja od godz. 9:00.

W najbliższą niedzielę **rocznica przyjęcia Pana Jezusa w Komunii Świętej przez dzieci z klas czwartych**. Uroczysta Msza św. o godz. 12:00.

Pełna treść ogłoszeń na stronie www.parafiamichalowice.pl.